2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	24 мая 2023 года
	V-№ 12-6

О награждении Почетной грамотой поселкового Совета депутатов

Заслушав и обсудив информацию Заместителя председателя поселкового Совета депутатов А.М. Бочарова, Положением о наградах, званиях и поощрениях муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением поселкового Совета депутатов от 22.11.2016 III-№ 55-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Наградить Почетной грамотой Поселкового Совета в честь празднования Дня медицинского работника:
1.1. За многолетний и добросовестный труд, высокий профессионализм в работе и в связи с празднованием Дня медицинского работника и в связи с празднованием Дня медицинского работника:
- Пономареву Людмилу Викторовну – акушерку гинекологического отделения ГБУ РС (Я) «Айхальская городская больница»;

- Герасименко Наталью Александровну – гардеробщик ГБУ РС (Я) «Айхальская городская больница».

2.
Наградить Почетной грамотой Поселкового Совета в честь празднования национального праздника Ысыах:

2.1.
За активную гражданскую позицию, сохранение и развитие национальной культуры, традиций и духовных ценностей
- Алиеву Кыдану Афанасьевну, швею ДК «Северное сияние» АО КСК АК «АЛРОСА» (ПАО).

3.
Наградить Почетной грамотой Поселкового Совета выпускников учебных заведений среднего образования п. Айхал:

3.1. За добросовестное отношение к учёбному и образовательному процессу, за достигнутые успехи в обучении, а также за высокие достижения в конкурсах различного уровня:

- Абдрахманову Гульнару Айдаровну, выпускницу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя образовательная школа № 5» п. Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия);

- Сунцову Олесю Сергеевну, выпускницу муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя образовательная школа № 23 им. Г.А. Кадзова» п. Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по социальным вопросам.
	Заместитель председателя

поселкового Совета депутатов
	А.М.Бочаров